КИКВИДЗЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02.12.2019 г.                                                                                    №14/4
О передаче части полномочий по решению

отдельных вопросов местного значения

с уровня Киквидзенского муниципального района

на уровень сельских поселений

В соответствии со   ст. 142.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Киквидзенского муниципального района Киквидзенская районная Дума решила:

1. Передать на 2020 год  сельским поселениям Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, перечень которых утвержден   приложением 1 к настоящему решению,  часть своих полномочий по решению вопросов местного значения -    организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.

2. Утвердить методику   расчета ежегодного объема     межбюджетных трансфертов, необходимых для реализации полномочий по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом согласно приложению 2.

3. Передать на 2020 год  сельским поселениям Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, перечень которых утвержден   приложением 3 к настоящему решению,  часть своих полномочий по решению вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения

4. Утвердить методику   расчета ежегодного объема     межбюджетных трансфертов, необходимых для реализации полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения согласно приложению 4 к настоящему решению.
5.  Администрации Киквидзенского муниципального района заключить с администрациями сельских поселений  соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения  за счет межбюджетных трансфертов, в которых отразить     сведения об объеме передаваемых финансовых средств и материальных ресурсов, необходимых для осуществления  указанных  полномочий, ответственность за   неисполнение переданных полномочий, в том числе финансовую, основания и порядок прекращения   действия соглашений, в том числе досрочного.
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на   отношения, возникшие при формировании и исполнении бюджета Киквидзенского муниципального района  на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов.
Председатель Киквидзенской

районной Думы

Волгоградской области                                                                   С.А.Рябов

Глава Киквидзенского
муниципального района

Волгоградской области                                                                  С.Н.Савин

Приложение 1

к решению

Киквидзенской районной Думы от 02.12.2019 г №14/4
ПЕРЕЧЕНЬ

сельских поселений Киквидзенского муниципального района, которым  на 2020  год передаются полномочия муниципального района  по решению вопросов местного значения по  организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом за счет межбюджетных трансфертов

1. Гришинское  сельское поселение
2. Ежовское сельское поселение
3. Завязенское сельское поселение
4. Калачевское сельское поселение
5. Калиновское сельское поселение
6. Озеркинское сельское поселение
7. Чернореченское сельское поселение (кроме теплоснабжения)
Приложение 2

к решению

Киквидзенской районной Думы от 02.12.2019 г №14/4
МЕТОДИКА

расчета межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Киквидзенского муниципального района поселениям Киквидзенского муниципального района на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом на основании заключенных соглашений.

     Объем межбюджетных трансфертов (МБТ), выделяемых из бюджета Киквидзенского муниципального района поселениям Киквидзенского муниципального на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, определяется по формуле:

МБТ= ∑ Мбт i
Объем межбюджетных трансфертов в разрезе сельских поселений определяется по формуле:

МБТ i = (Чнсп i × N i) × Кп i, где
МБТ i - межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета

         Киквидзенского муниципального района i-тому поселению

         Киквидзенского муниципального на финансирование расходов,

         связанных с передачей полномочий по организации в границах

         поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

         водоотведения, снабжения населения топливом

Чнсп i -  численность населения i-го сельского поселения на начало года,

          предшествующего году в котором планируются межбюджетные

          трансферты

N i – норматив финансовых затрат на обеспечение расходов,  связанных

       с      передачей полномочий по организации в границах поселения

       электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,

       снабжения населения топливом в расчете на одного жителя

        поселения:

      - 250 рублей на одного человека для сельских поселений с

      численностью жителей до 500 человек,

      - 350 рублей на одного человека для сельских поселений с

      численностью жителей от 500 человек до 2 000 человек,

      - 450 рублей на одного человека для сельских поселений с

      численностью жителей более 2 000 человек,

Кп i – поправочный коэффициент, определяется нормативным правовым

      актом администрации Киквидзенского муниципального района в

      зависимости от различий  социально-экономических факторов и

      условий, влияющих на сумму расходов на осуществление

      полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-,

      газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения

      населения топливом

    Объем межбюджетных трансфертов может быть изменен  в течение

текущего финансового года в соответствии с данной методикой.

    При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого рубля.

Органы местного самоуправления сельских поселений имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования.
Приложение 3

к решению

Киквидзенской районной Думы от 02.12.2019 г №14/4
ПЕРЕЧЕНЬ

сельских поселений Киквидзенского муниципального района, которым  на 2020 год передаются полномочия муниципального района  по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения  за счет межбюджетных трансфертов

1. Гришинское  сельское поселение
2. Дубровское сельское поселение
3. Ежовское сельское поселение
4. Завязенское сельское поселение
5. Калачевское сельское поселение
6. Калиновское сельское поселение
7. Мачешанское сельское поселение
8. Озеркинское сельское поселение
9.  Преображенское  сельское поселение
10. Чернореченское сельское поселение
Приложение 4

к решению

Киквидзенской районной Думы от 02.12.2019 г №14/4
МЕТОДИКА

расчета межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Киквидзенского муниципального района поселениям Киквидзенского муниципального района на организацию ритуальных услуг и содержание мест  захоронения на основании заключенных соглашений.

     Объем межбюджетных трансфертов (МБТ), выделяемых из бюджета Киквидзенского муниципального района поселениям Киквидзенского муниципального на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения, определяется по формуле:

МБТ= ∑ МБТ i
Объем межбюджетных трансфертов в разрезе сельских поселений определяется по формуле:

МБТ i = (П i × N i) × Кпi, где
МБТ i – межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета

         Киквидзенского муниципального района i-тому поселению

         Киквидзенского муниципального на финансирование расходов,

         связанных с передачей полномочий на организацию ритуальных

         услуг и содержание мест захоронения
 П i – площадь мест захоронения, кв.м
N i – норматив финансовых затрат на обеспечение расходов,  связанных

         с   передачей полномочий на организацию ритуальных услуг и

         содержание мест захоронения, из расчета 2,09097 рубля на 1  кв.м.
         площади мест захоронения, может пересматриваться на очередной
         финансовый год исходя из возможностей бюджета
Кп i – поправочный коэффициент, определяется нормативным правовым

        актом администрации Киквидзенского муниципального района в

        зависимости от различий  социально-экономических факторов и

        условий, влияющих на сумму расходов на осуществление

        полномочий на оказание ритуальных услуг и содержание мест
        захоронения
    Объем межбюджетных трансфертов может быть изменен  в течение

текущего финансового года в соответствии с данной методикой.

    При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого рубля.

     Органы местного самоуправления сельских поселений при исполнении указанных полномочий имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования.